
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
ODBOR ŽIVNOSTENSKÝ A OBČANSKOSPRÁVNÍ 

 

 

Sídlo: M ariánské nám. 2, 110 01 Praha 1  
Pracoviš t ě: Jungmannov a 29/35, 110 00 Praha 1  
T el.: 236 002 903, Kont akt ní cent rum: 12 444, Fax: 236 007 008  
E-mail: z iv@p raha.eu  

   
 Vážený pan 

David Havlík  
Alejní 2410/3 
415 01 Teplice 
  

 

   
 

Č.j. Vyřizuje / linka Datum 
S-MHMP 1132726/2014 Mgr. Jana Masopustová / 2903 20. 8. 2014 
  
 

R o z h o d n u t í 
 

        Odbor živnostenský a občanskosprávní Magistrátu hlavního města Prahy rozhodl o 
žádosti Davida Havlíka, nar. 9. 10. 1976, trvale bytem Teplice, Alejní 2410/3, o 
poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, podané dne 5. 8. 2014,  t a k t o : 
 
        podle ustanovení § 15 odst. 1 ve spojení s § 8a zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, se žádost odmítá. 
 

O d ů v o d n ě n í 
 

        Odbor živnostenský a občanskosprávní Magistrátu hlavního města Prahy (dále jen 
„povinný subjekt“) obdržel dne 5. 8. 2014 žádost Davida Havlíka o poskytnutí 
informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. V obsahu tohoto podání žadatel požádal o poskytnutí kopií 
kandidátních listin do komunálních voleb podaných registračnímu úřadu podle § 21 odst. 
3 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí. 
 
        Podle § 8a zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění, informace týkající se 
osobnosti, projevů osobní povahy, soukromí fyzické osoby a osobní údaje povinný 
subjekt poskytne jen v souladu s právními předpisy, upravujícími jejich ochranu. Údaje 
o kandidátech uvedené na kandidátní listině pro volby do zastupitelstva obce jsou 
osobními údaji ve smyslu § 4 písmene a) zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 



údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
ochraně osobních údajů“). Je s nimi tedy třeba nakládat v souladu s ustanovením § 10 
zákona o ochraně osobních údajů, tj. při jejich zpracování dbát, aby subjekt údajů (tj. 
kandidát) neutrpěl újmu na svých právech, zejména na právu na zachování lidské 
důstojnosti, a také dbát na ochranu před neoprávněným zasahováním do soukromého a 
osobního života subjektu údajů. Podle § 5 odst. 2 zákona o ochraně osobních údajů lze 
osobní údaje zpracovávat pouze se souhlasem subjektu údajů, a to s výjimkou případů 
v tomto ustanovení uvedených. Při rozhodování o projednávané žádosti o poskytnutí 
informace vzal povinný subjekt v úvahu i stanovisko Úřadu pro ochranu osobních údajů, 
které je publikováno na internetových stránkách úřadu pod č. 6/2006 v sekci „názory 
úřadu“ a z něhož nyní cituje následující: „V této souvislosti je nezbytné uvést, že je vždy 
třeba určit okamžik, kdy je již možné osobní údaje poskytnout bez souhlasu osoby, jejíž 
údaje mají být poskytnuty. Takto je míněn právě okamžik, kdy se požadované osobní 
údaje stávají údaji zveřejněnými a je možné je jako takové poskytovat. Vyplývá to z 
ustanovení § 23 odst. 3 a odst. 4 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev 
obcí a o změně některých zákonů (dále jen „zákon o volbách do zastupitelstev obcí“). 
Podle ustanovení § 23 odst. 3 uvedeného zákona registrační úřad rozhodne ve lhůtě 48 
dnů před dnem voleb do zastupitelstva obce o registraci kandidátní listiny splňující 
náležitosti podle téhož zákona. Současně toto rozhodnutí vyvěsí na úřední desce 
registračního úřadu a vyznačí den vyvěšení. Registrace je rovněž podle ustanovení § 23 
odst. 7 zákona o volbách do zastupitelstev podmínkou pro vytištění hlasovacích lístků. 
Tento postup je také v souladu s ustanovením § 11 odst. 1 písm. b) zákona o svobodném 
přístupu k informacím, podle kterého povinný subjekt může omezit poskytnutí informace, 
pokud jde o novou informaci, která vznikla při přípravě rozhodnutí povinného subjektu, 
pokud zákon nestanoví jinak; to platí jen do doby, kdy se příprava ukončí rozhodnutím.“ 
 
        Povinný subjekt v souvislosti s výše uvedeným konstatuje, že je připraven 
požadované kopie kandidátních listin žadateli poskytnout bezprostředně poté, co 
rozhodne ve věci registrace podaných kandidátních listin. Lhůta pro vydání rozhodnutí o 
registraci kandidátní listiny, případně rozhodnutí o odmítnutí kandidátní listiny či 
rozhodnutí o škrtnutí kandidáta nebo kandidátů končí dne 23. 8. 2014. Povinný subjekt 
má s ohledem na počet podaných kandidátních listin (celkem 110 kandidátních listin) 
v úmyslu využít tuto zákonnou lhůtu v plném rozsahu a rozhodnutí ve věci registrace 
kandidátních listin hodlá vydat v pátek dne 22. 8. 2014. Vzhledem k tomu, že pro 
vyřízení žádosti o poskytnutí informace je zákonem stanovena lhůta 15 dnů, která 
v daném případě uplyne již dne 20. 8. 2014, tedy ještě před ukončením řízení o registraci 
kandidátních listin, rozhodl povinný subjekt způsobem uvedeným ve výroku tohoto 
rozhodnutí, tj. žádost o poskytnutí informace odmítá a požadované kopie kandidátních 
listin obsahující osobní údaje jednotlivých kandidátů žadateli neposkytne.  



 
        Povinný subjekt pro úplnost poznamenává, že toto rozhodnutí je zpracováno 
standardním způsobem podle zákona 106/1999 Sb., v platném znění, a s náležitostmi 
podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění. Případné změny v textu 
tohoto rozhodnutí za účelem jeho dalšího publikování jsou odpovědností žadatele, který 
toto rozhodnutí zveřejňuje nebo k jeho zveřejnění dává svůj souhlas, a nikoliv 
povinného subjektu podle zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění.         
 
Poučení o odvolání: Proti tomuto rozhodnutí se lze podle § 16 odst. 1 zákona č. 
106/1999 Sb., v platném znění, odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení k Ministerstvu 
vnitra České republiky, a to podáním učiněným u odboru živnostenského a 
občanskosprávního Magistrátu hlavního města Prahy.  
 
 
 
 

                                                         Mgr. Pavel Štefaňák 
vedoucí oddělení správních činností  

a správního trestání 
odboru živnostenského a občanskosprávního 

 


		2014-08-20T17:34:27+0200
	Mgr. Pavel Štefaňák




